

LICITANTE: SKORPIOS TECNOLOGIA – ENERGIA E INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ: 17.491.614/0001-16

ENDEREÇO: RUA MAGNÓLIA, 24, LJs. 1, 3 e 4 – PEDRO II – BELO HORIZONTE/MG

TELEFAX: (31) 3272-3321 CELULAR BASE : 9611-6928

REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ CARLOS DA SILVA PESSANHA

CONTATO: RAQUEL MARIA DO NASCIMENTO

E.MAIL: skorpios@uai.com.br

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE NO-BREAKES				
ITEM	Quantidade estimada	INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO INTEGRAL DE NO-BREAKES 64 CIDADES EM MINAS GERAIS	Valor estimado unitário (R\$)	Valor estimado total em (R\$)
	Unidade			
1		Instalação e manutenção - No-Breakes de 2 a 15 kVA		
1.01	30	Instalação de No-break de 2 a 3 KVA	40,00	1.200,00
1.02	10	Instalação de No-break de 5 a 6 KVA	50,00	500,00
1.03	50	Manutenção preventiva de No-break de 2 a 3 KVA	50,00	2.500,00
1.04	10	Manutenção preventiva de No-break de 5 a 6 KVA	60,00	600,00
1.05	50	Intervenção corretiva em No-break de 2 a 3 KVA	50,00	2.500,00
1.06	10	Intervenção corretiva em No-break de 5 a 6 KVA	70,00	700,00
1.07	50	Substituição de micro-ventilador - Engetron 2 a 5 KVA	35,00	1.750,00
1.08	10	Substituição de micro-ventilador - CP 2 a 6 KVA	40,00	400,00
1.09	300	Substituição de bateria selada de 12V - 7/18/26 AH	15,00	4.500,00
1.10	1	Substituição de cartão eletrônico de controle 2 a 3 KVA	630,00	630,00
1.11	1	Substituição de cartão eletrônico de controle 5 a 6 KVA	1.110,00	1.110,00
1.12	50	Ajustes, testes no carregador e inversor - 2 a 6 KVA	45,00	2.250,00
1.13	10	Testes com e sem carga, revisão e limpeza - 2 a 6 KVA	70,00	700,00
1.14	5	Testes com e sem carga, revisão e limpeza - 10 a 15 KVA	220,00	1.100,00
1.15	5	Instalação / substituição de módulo monitoramento/supervisão	360,00	1.800,00
1.16	1	Subst/ Inst de chave estática até 50 A	1.200,00	1.200,00
1.17	5	Subst / Inst de chave reversora até 50 A	170,00	850,00
1.18	50	Subst / Inst de disjuntor monopolar até 50 A	20,00	1.000,00
1.19	10	Subst / Inst de haste de aterramento	30,00	300,00
1.20	50	Subst / Inst de cabo de cobre nu de 16 mm2	7,00	350,00
1.21	100	Subst / Inst de cabo de cobre flexível, antichama, de 4 mm2	3,00	300,00
1.22	300	Subst / Inst de cabo de cobre flexível, antichama, de 2,5 mm2	2,00	600,00
1.23	10	Subst / Inst tomada dupla, F-N-T, até 30 A, acabamentos e acessórios	20,00	200,00
1.24	5	Subst / Inst QDC completo, com barramentos, para até 18 disjuntores	210,00	1.050,00
1.25	15.000	Deslocamento fora da Grande BH - km	1,00	15.000,00
		VALOR TOTAL DO ITEM 01		43.090,00
2		Substituição de peças, componentes e acessórios		
2.01	100	Bateria compacta selada 12V - 7Ah	80,00	8.000,00
2.02	50	Bateria compacta selada 12V - 18Ah	160,00	8.000,00
2.03	50	Bateria compacta selada 12V - 26Ah	215,00	10.750,00
2.04	30	Micro-ventilador c/ rolamento - Engetron - 2 a 6 KVA	55,00	1.650,00
2.05	30	Micro-ventilador c/ rolamento - CP - 2 a 15 KVA	55,00	1.650,00
2.06	30	Micro-ventilador c/ rolamento - Lacerda - 2 a 6 KVA	55,00	1.650,00
		VALOR TOTAL DO ITEM 02		31.700,00
		VALOR GLOBAL ESTIMATIVO ANUAL		74.790,00

VALOR GLOBAL ANUAL ESTIMADO: R\$74.790,00 (setenta e quatro mil e setecentos e noventa reais).

continua

LICITANTE: SKORPIOS TECNOLOGIA – ENERGIA E INFORMÁTICA LTDA.

O adicional de deslocamento constante do item 1.25 da planilha acima será devido para atendimento fora da Capital e Região Metropolitana, no valor de R\$1,00 por km do percurso (ida e volta) entre a localidade visitada e Belo Horizonte.

GARANTIA DOS SERVIÇOS E MATERIAIS : Seis meses

FISCALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO: DSE

BELO HORIZONTE,
02 DE MAIO DE 2008

CLÁUDIA SAMPAIO GONÇALVES
PREGOEIRA